このお知らせは、共通の情報として、

お申込みの有無にかかわらず、全園へ送信しております。

キャリアアップ【２】ʷ ①

          令和 ２年 ９月１６日

園長・施設責任者 各位

参  加  者   各位

（公社）神戸市私立保育園連盟

キャリアアップ研修のお知らせ【２】－①

受講方法に関する希望調査

既にお知らせしておりますが、新型コロナウイルス感染拡大の影響により 9月及び 10 月

に予定されていた研修は中止となりました。

今後もコロナ禍の長期化が見込まれる為、令和 2年度 11月より保育実践分野を除き Zoom

を用いてのオンライン受講と会場に出向いての対面受講の並行実施を行うことが決定いた

しました。

つきましては、別紙にオンラインで研修を受講するための必須条件を記載していますの

で、必ずご確認いただいた上で、オンライン受講を希望される場合のみ ９月２５日（金）

までにご返信ください。尚、この度の受講方法は、お申込みの全分野に対し園・施設ごと

に統一していただくこととなりますのでご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。

オンラインでの受講を希望される際は、「キャリアアップ研修のお知らせ【２】-②〈Zoom

の事前接続テストのお願い〉」を参照いただき、パソコン等の機器の設備をご確認ください。

対面で受講される際は、下記の通り会場において感染予防の対策をとってはおりますが、

それに限らず受講生の皆様も各自で感染予防・拡大防止に努めていただきますようお願い

申し上げます。

また、オンライン受講を希望された場合でも、保育実践分野は対面受講のみとなって

おりますので、お間違いのないようご注意ください。

○ 会場出入口等にアルコール消毒液を設置しています。ご自由にお使いください。

○ 研修会場の机、椅子、ドアノブ等、会場スタッフが予めアルコール消毒を行っており

ます。

○ スタッフはマスクを着用し、掲示物での案内を行うなど大声を出さないようにご案内

いたします。

○ 受付時は名札を各自スキャンしていただくことで、ソーシャルディスタンスを保つよ

うにいたします。

○ 会場内の座席は机１台に対し、3名掛けは 2名掛けに、8人掛けテーブルは 4～5人掛

けに設定し、本来の会場の定員数の 50％を目安としています。

事 務 連 絡

会場のコロナ予防対策について

対面での受講と同様の管理を行うため、下記項目をご確認ください。

１ 受講の際は、園長もしくは上長の管理下のもと、園の責任をもって受講して下さい。

２

主催者側で受講管理をする関係で、1 人 1 台パソコン又はタブレット等が必要になります。

それぞれ使用するパソコンにカメラ及びマイクがついていることを必ずご確認ください。

※ スマートフォンは接続が不安定なこと、着信等の恐れがあることから推奨いたしません。

※ Zoom 事前接続テスト（別紙参照）をおこなってください。

３

周りの音を拾わないようにある程度静かで、かつ質疑応答が出来る環境をご用意ください。

※ 複数台の機器がそばにあるとハウリング（雑音を発生）を起こしやすくなります。イヤホン

又はスピーカーフォンを使用することでハウリングを防ぐことが出来ます。

４

安定したインターネット環境をご用意ください。

※ 15 分以上の遅刻・早退・離席またはインターネット接続が切断された場合、一部受講証明書

は発行されません。

5
オンライン受講の際、何らかの要因により受講が継続できなかった場合でも、連盟事務局は責任

を負いかねます。また、その際の個別対応にも応じかねますのでご了承ください。

上記項目をご承知いただいた上でオンライン受講を希望される際は、ご記名の上連盟事務局まで FAX

にてご提出ください。

提出締切日：９月２５日（金） 厳守 （送付先：連盟事務局 361-3918）

※この日までに回答がない場合は対面受講とみなします。

令和 2 年度キャリアアップ研修において、

上記項目を承諾し、Zoom を用いてのオンライン受講を希望します。

※ オンライン受講決定通知は、改めて FAX 又はメール等でご連絡いたします。

※ 提出後の変更はお受けしかねます。提出締切日を必ずお守りください。

※ 分野ごとに受講方法を変えることは出来ません。お申込みいただいた分野全て統一となります。

園名・施 設 名 ：

園長・施設長名 ：

提 出 用